ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 368

от 29 февраля 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Дегтярск от 29.08.2013

№ 238 «Об утверждении Порядка

проведения конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления

городского округа Дегтярск, утвержденный

Решением  Думы городского округа Дегтярск

от 29.08.2013 № 238» (в редакции от 28.03.2019

№ 387, от 22.06.2021 № 630, от 27.01.2022 № 51,

от 25.08.2022 № 132, от  27.09.2023 № 292)

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового

департамента Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области от 07.12.2023 № 01-05-15/19138 на Решение Думы

городского округа Дегтярск от 29.08.2013 № 238 «Об утверждении Порядка

проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа Дегтярск» (в

редакции от 28.03.2019  № 387, от 22.06.2021 № 630, от 27.01.2022 № 51, от

25.08.2022 № 132, от  27.09.2023 № 292), руководствуясь статьёй 23 Устава

городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа

Дегтярск от 29.08.2013 № 238 «Об утверждении Порядка проведения конкурса

на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа Дегтярск» (в редакции от

28.03.2019 № 378, от 22.06.2021 № 630, от 27.01.2022 № 51, от 25.08.2022 №

132):

1.1. Пункт 1.2 Порядка проведения конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского округа Дегтярск (далее – Порядок) изложить в следующей

редакции:

«1.2. Органы местного самоуправления определяют перечень должностей

муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу.»;

1.2. Дополнить Порядок пунктом 6.6. следующего содержания:

 ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 2

«6.6. Информация об условиях и результатах конкурсов на замещение

вакантных должностей муниципальной службы размещается на официальном

сайте федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и на

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет –

http://degtyarsk.ru.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по социальной

политике.

Глава городского округа Дегтярск                                                  В.О. Пильников

Согласовано:

Председатель Думы городского округа Дегтярск                          И.Н.Бусахин